
 

 

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL DIDŽIAUSIO KOMPENSUOJAMŲ 

RAPSŲ IR JAVŲ GRŪDŲ, ĮSIGYTŲ (IŠAUGINTŲ) 2022 METAIS, KIEKIO 

PATVIRTINIMO“  

 

 

2022-                                         Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai  

Žemės ūkio ministro įsakymo projektas (toliau–Projektas) parengtas įgyvendinant Biodegalų 

gamybos plėtros finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 

m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. 3D-512 „Dėl Biodegalų gamybos plėtros finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“, 11 punktą, kuriame nustatyta, kad „Didžiausias kompensuojamas visų paramos gavėjų 

įsigytų (išaugintų) rapsų ir javų grūdų kiekis einamaisiais kalendoriniais metais tonomis tvirtinamas 

atskiru žemės ūkio ministro įsakymu“. Kompensuojamų rapsų ir javų grūdų kiekis paskaičiuotas 

įvertinus 2021 metais šalies transporto sunaudotus mineralinių degalų kiekius. Lietuvos Respublikos 

statistikos departamento pateiktais duomenimis, 2021 metais šalies transporto reikmėms buvo 

sunaudota 1 677,5 tūkst. t dyzelino ir 251,9 tūkst. t benzino. 

Skaičiuojama, kad dėl Covid-19 įtakos mineralinių degalų sunaudojimas 2022 metais nebus 

didesnis nei buvo suvartota 2021 metais, todėl, atsižvelgus į lėšų poreikį biodegalų gamybos plėtrai 

2022 metais, Žemės ūkio ministerijos strateginio planavimo komiteto, patvirtinto žemės ūkio ministro 

2011 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. 3D-228, posėdžio 2021-05-05 protokolą Nr. 8D-159 (5.50 E) ir  

2022 metais biodegalų gamintojų patirtoms išlaidoms kompensuoti skiriant tokią pačią paramos sumą 

kaip 2016–2021 metais, teikiama parama sudarys 40,765 proc. reikalingo lėšų poreikio.  

Taigi, didžiausias kompensuojamas 2022 metais biodegalų gamintojų įsigytų rapsų grūdų 

kiekis yra 170 531 t (19 385 320 x 40,765 % = 7 902 426 Eur.; 7 902 426 : 46,34 =  170 531 t), ir 

javų grūdų kiekis 38 686 t (3 133 565 x 40,765 %  =  1 277 398 Eur. ; 1 277 398 : 33,02 = 38 686 t).   

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

TVARIOS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS IR MAISTO PRAMONĖS 

DEPARTAMENTAS 



2 

 

 

Projektui įgyvendinti tokie pakeitimai ir (ar) papildomi asignavimai yra nereikalingi.  

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje 10 d. d.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Projektas derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir 

konsultuojamasi su visuomene.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, kadangi Projektu nenumatyta reguliuoti 

visuomeninių santykių, nustatytų Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 

1 dalyje.   

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos vertinimas neatliekamas, nes Projektas ūkio subjektui papildomos 

administracinės naštos nesukelia.   

7. Kita svarbi informacija 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

PRIDEDAMA. Projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Direktorius              Saulius Jasius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Adomavičienė, tel. 239 1156,  el. p. rita.adomavičiene@zum.lt  


